

006	Заместитель генерального директора по научной, методической и выставочной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Заместитель генерального директора по реставрационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Главный специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012	Главный специалист службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Архив																						
013	Научный сотрудник музея I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014	Научный сотрудник музея I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015	Заведующий фототекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
016	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017	Научный сотрудник музея без категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
018	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
019	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
020	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
021	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
022	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Канцелярия																						
024	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
025	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Контрактная служба																						
027	Специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
028	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
029	Специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

030	Заведующий контрактной службой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Иконотека																						
031	Заведующий реставрационной мастерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032	Хранитель музейных предметов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
035	Реставратор архивных и библиотечных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
036	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
037	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
038	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
039	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
040	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел экспертизы																						
041	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
042	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
045	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
046	Научный сотрудник музея без категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
047	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
048	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
049	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
050	Хранитель музейных предметов 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
051	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

052	Хранитель музейных предметов 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел компьютерного обеспечения																							
053	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
054	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
055	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
056	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
057	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по научно-методической работе и выставочной деятельности																							
058	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
059	Художник-редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
060	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
061	Младший редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
062	Научный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
063	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
064	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
065	Художественный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
066	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
067	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел физико-химических исследований																							
068	Заведующий лабораторией	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
069	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категории	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
070	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категории	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
071	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категории	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категории	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073	Эксперт по технико-технологической экспертизе	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Сектор оптических и физико-химических исследований органических веществ																						
074	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
075	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категории	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория рентгенологических исследований																						
076	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
077	Дефектоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория фототехнических видов спецсъемок																						
078	Заведующий лабораторией	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
079	Художник-фотограф	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
080	Художник-фотограф	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
081	Художник-фотограф	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
082	Художник-фотограф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
083	Художник-фотограф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
084	Художник-фотограф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
085	Художник-фотограф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория химико-биологических исследований																						
086	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
087	Эксперт по технико-технологической экспертизе 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
088	Эксперт по технико-технологической экспертизе	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел научных исследований в реставрации пергаменных рукописей																						
089	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
090	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
091	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
092	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
093	Художник-фотограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094	Реставратор архивных и библиотечных материалов	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел эксплуатации зданий ВХНРЦ																								
095	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
096	Столяр	-	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
097	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
098	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
099	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
100	Техник по комплексному обслуживанию здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
101	Техник по комплексному обслуживанию здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Сектор младшего обслуживающего персонала</i>																								
103	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-договорной отдел																								
115	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Экономист по договорной и претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Экономист по договорной и претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Экономист по договорной и претензионной работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Реставрационная мастерская археологической кожи и текстиля																								
119	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

121	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Реставратор тканей, гобеленов и ковров	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Реставратор тканей, гобеленов и ковров	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Реставратор тканей, гобеленов и ковров	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская графики, редкой книги и документов на бумаге																						
128	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Научный сотрудник музея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

144	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Хранитель музейных предметов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская полихромной деревянной и каменной скульптуры																						
147	Заведующий сектором	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148	Художник-реставратор	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
149	Художник-реставратор	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
150	Художник-реставратор	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
151	Художник-реставратор	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
152	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Заведующий реставрационной мастерской	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
154	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
155	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская керамики																						
156	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская масляной живописи																						
166	Заведующий реставрационной мастерской	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

167	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
168	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
169	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
170	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
171	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
172	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
173	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
174	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
175	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
176	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
177	Художник-реставратор 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
178	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
179	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Художник-реставратор 2 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
181	Художник-реставратор 2 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
182	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
183	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
184	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
185	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
186	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
187	Художник-реставратор	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
188	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Художник-реставратор 2 категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская мебели и деревянных предметов интерьера																						
190	Художник-реставратор	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
191	Художник-реставратор	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
192	Художник-реставратор 2 категории	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
193	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
194	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

195	Художник-реставратор	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
196	Реставратор произведений из дерева	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
197	Художник-реставратор	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
198	Художник-реставратор 2 категории	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
199	Заведующий реставрационной мастерской	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
200	Художник-реставратор	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
201	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Художник-реставратор 2 категории	3.2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская металла																						
203	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Хранитель музейных предметов 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская предметов резной кости																						
209	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
211	Художник-реставратор	2	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
212	Художник-реставратор	2	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
213	Художник-реставратор	2	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
214	Художник-реставратор 1 категории	2	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Реставрационная мастерская темперной живописи																						
215	Заведующий реставрационной мастерской	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
216	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
218	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

219	Художник-реставратор 2 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
220	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
221	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
223	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
224	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
225	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
226	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
227	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
228	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
229	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
230	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
231	Эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
233	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
234	Эксперт по технико-технологической экспертизе 1 категория	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
235	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
236	Художник-реставратор 1 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
237	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
238	Художник-реставратор 2 категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
239	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
240	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
241	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
242	Художник-реставратор	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
243	Хранитель музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Реставрационная мастерская тканей																						
244	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Реставратор тканей, gobеленов и ковров	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Художник-реставратор 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Художник-реставратор 2 категории	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Заведующий реставрационной мастерской	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Научный сотрудник музея 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Художник-реставратор	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор учета художественных произведений																						
258	Специалист по учету музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Специалист по учету музейных предметов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Каренова Марина Анатольевна Ф.И.О.	19.11.2018 (дата)
--	--	---------------------------------------	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Глебова Валентина Алексеевна Ф.И.О.	19.11.2018 (дата)
--	--	--	----------------------

Заведующий отделом (должность)	 (подпись)	Мачулис Павилас Петро (Ф.И.О.)	19.11.2018 (дата)
-----------------------------------	--	-----------------------------------	----------------------

Заместитель генерального директора по реставрационной работе (должность)	 (подпись)	Лесовой Александр Николаевич (Ф.И.О.)	19.11.2018 (дата)
---	--	--	----------------------

Заместитель генерального директора по научно-методической и выставочной работе (должность)	 (подпись)	Темерина Ольга Сергеевна (Ф.И.О.)	19.11.2018 (дата)
---	--	--------------------------------------	----------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

270 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Шумилов А.Л. (Ф.И.О.)	16.10.2017 (дата)
--------------------------------	--	--------------------------	----------------------